
COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

AREA PUBBLICA ISTRUZIONE 

 

 

                                     COPIA 
           

    
 
 

Reg. Int.PI  n. 62   del 18.12.2020  

DETERMINAZIONE Reg.  Gen. N.   624         DEL   21.12.2020 

 

Oggetto: Rettifica determina n 617 del 17.12.2020 con all’oggetto: ”Liquidazione Libri di testo 

scuola primaria  a.s.  2020/2021. Legge 448/98 art. 27.  

          CIG: ZCE2E984C8 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA PUBBLICA ISTRUZIONE 
 

Vista la determina n 617 del 17.12.2020 con all’oggetto: “ Liquidazione Libri di testo scuola 

primaria  a.s.  2020/2021. Legge 448/98 art. 27.  CIG: ZCE2E984C8”; 

 

Visto il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n 11426 del 09.11.2020 con  

all’oggetto. “ Attuazione legge 448/98 – L 208/2015 – Fornitura libri di testo e altri 

contenuti didattici a.s. 2020-2021 – DD n 8151/2020 Approvazione piano di  riparto in 

favore di comuni. Impegno Spesa” con il quale viene concesso un contributi di € 11.920,34; 

Vista la determina n 511 del 07.10.2020  con all’oggetto. “ Libri di testo scuola primaria  a.s.  

2020/21. Legge 448/98 art. 27. Autorizzazione di spesa ed impegno contabile 

CIG:ZCE2E984C8”  
Premesso che,  relativamente  alla fornitura dei libri agli aventi diritto, si è reso necessario 
liquidare le fatture:  

 n 742/PA del 30.11.2020, rilasciata dalla ditta Gruppo Vulcano srlsu  via Togliatti  – 

Cirò Marina  P. Iva 03374030793- di € 2.145,54 ;  

 n 2418  del 24.11.2020, rilasciata dalla ditta Libreria Gerini srl via Varrone, 20 Cassino 

(FR) P. Iva 02643580604   - di € 50,45 n 01/37 del 29.10.2020,  di € 23,08; 

 n 01/35 del 29.10.2020 di €  24.085,75; 

 n 01/42 del 11.11.2020 di € 50,58; 

 n 01745 del 14.11.2020 di € 31,38; 

per un totale di € 24.190,79 rilasciate dalla ditta Cartolibreria Parisi via Libertà – Cirò 

Marina P. Iva 03483190793; 

Ritenuto dover rettificare la determina n 617 del 17.12.2020 al fine di integrare i 

documenti dati relativi all’Ufficio Tributi e quelli del BDNA  

Vista l’autocertificazione antimafia rilasciata dal sig, Parisi Silvio  in data 23.01.2020 

legale rappresentante della libreria Parisi; 

Vista l’autocertificazione antimafia rilasciata dal sig, Antonio Vulcano  in data 23.01.2020 

legale rappresentante della Gruppo Vulcano srlsu;  

Vista l’autocertificazione antimafia rilasciata dal sig, Bruno Gerini in data 24.01.2020 

legale rappresentante della Libreria Gerini srl;  

Vista la richiesta alla BDNA n PR_CZUTG_Ingresso_0032860_20201217 ( Parisi Silvio); 

Vista la richiesta alla BDNA n PR_CZUTG_Ingresso_0032859_20201217 (Vulcano 

Antonio); 

Vista la richiesta alla BDNA n PR_CZUTG_Ingresso_0063917_20201217 ( Gerini); 

 

 



COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

AREA PUBBLICA ISTRUZIONE 

 

 

 

 

Vista la comunicazione dell’ufficio Tributi circa la sussistenza di eventuale pendenze 

tributarie: 

-Gruppo Vulcano vedi prot 24375 del 18.12.2020  

-Libreria Gerini  ditta non presente all’archivio comunale 

- Libreria Parisi  vedi prot 24378 del 18.12.2020  

Visti i relativi DURC che risultano regolari.  

Visti lo Statuto e il Regolamento Comunale per i servizi e forniture in economia; 

Visti gli atti d’Ufficio; 

Acquisito il visto di regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria ai 

sensi dell’art. 151 comma 4° Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 del Responsabile 

del Servizio Finanziario; 

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000;  

Vista la disponibilità sul competente Capitolo di Bilancio;  

Visti gli Atti d’Ufficio; 

 

D E T E R M I N A 
 

la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

1. di rettificare la determina n 617 del 17.12.2020 aggiornando i dati della DBNA e le 

verifiche tributarie ;  

2. confermare la liquidazione delle  fattura: 

 n 742/PA del 30.11.2020, rilasciata dalla ditta Gruppo Vulcano srlsu  via 

Togliatti  – Cirò Marina  P. Iva 03374030793- di € 2.145,54 ;  

 n 2418  del 24.11.2020, rilasciata dalla ditta Libreria Gerini srl via Varrone, 20 

Cassino (FR) P. Iva 026435580604   - di € 50,45 ; 

 n 01/37 del 29.10.2020,  di € 23,08; 

 n 01/35 del 29.10.2020 di €  24.085,75; 

 n 01/42 del 11.11.2020 di € 50,58; 

 n 01745 del 14.11.2020 di € 31,38; 

per un totale di € 24.190,79 rilasciate dalla ditta Cartolibreria Parisi via Libertà – Cirò 

Marina P. Iva 03483190793 ; 

3. Precisare che nel caso la BDNA dovesse  dare esito “ Positivo” questo  Ente dovrà 

provvedere al recupero delle somme erogate e a procedere a norma di legge. 

4. Demandare all’ufficio Finanziario gli accertamenti relativi alla  Verifica 

Inadempienti di cui all’art 48 Bis del DPR 602/ 1973;  

5. di Imputare la somma di € 26.386,78  sul Capitolo 1130 in parte residui 2019 ed in 

parte sul bilancio 2020 ; 

6. di Dare Atto che, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 8 del D. Lgs. n. 33/2013, il 

presente atto sarà pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune e nella sezione  

“Amministrazione Trasparente”; 

7. di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 

cui all’art. 147- bis, comma 1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione 

amministrativa,  di  cui  il  parere  favorevole è  reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore. 

 

 

 



COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

AREA PUBBLICA ISTRUZIONE 

 

 

 

 

 

 

8. Dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva dopo l'apposizione del visto 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria, ai sensi dell'articolo 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, 

n.267;  

9. di Dare Atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis L. n.241/90, introdotto dall’art. 1, 

comma 41, della legge 07/11/2012, n. 190 smi, e dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice 

di Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di 

interessi, che possono incidere sul presente provvedimento; 

10. Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di Segreteria 

Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per 

opportuna conoscenza, agli uffici interessati:  

al Servizio di Ragioneria, ai sensi del comma 3 dell’articolo 184 del decreto legislativo  

18 agosto 2000, n.267;  

b)  nel mentre la trasmissione ad eventuali soggetti esterni avverrà a cura di questo Ufficio.                                                

 

 
  

 

Il Resp. dell’Area Pubblica Istruzione 
F.to arch. Mario Patanisi             

                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

AREA PUBBLICA ISTRUZIONE 

 

 

 
 
Rettifica determina n 617 del 17.12.2020 con all’oggetto: ”Liquidazione Libri di testo scuola primaria  a.s.  2020/2021. Legge 448/98 art. 27.  

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Sulla presente determinazione: 
SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità 
contabile con attestazione della copertura finanziaria.  
Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente atto: 

Importo € Missione Programma Titolo Macro 
Aggregato 

Riferimento 
bilancio 

Capitolo/Azione Conto 
Finanziario 

Registrato 
impegno  

26.386,78   4 02 1 03 2020 1130 2020  

 
     Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 

Descrizione Importo € 
 

Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

38.000,00  1130    
 
Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 
presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to Dott. Nicodemo Tavernese 

 
 

***************************************************************************** 
REGISTRO GENERALE 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 
……………………………, - 

                                                                                                    L’Ufficio Segreteria   Generale 
PI Giuseppe Fuscaldo 

 
***************************************************************************** 
AFFISSIONE 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 
21/12/2020  RAP n. 1336 

L’addetto alla pubblicazione 
f.to Sig. Francesco Valente 

 


